ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 61/24 - RB, DE 03 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br [1]

Autoria: Vera. Roberta Brito
Ao Senhor
Edmundo Nunes Dourado
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de

Congratulação, a ser encaminhada aos policiais da Polícia Civil do Estado de Goiás: Delegado Regional

José Antônio Machado Sena, Agente Cecílio Carvalho Bruno, Escrivã Thallyane de Melo Reis Alvares,

Papiloscopista Thiago Gomes Neris, Papiloscopista Anderson Luiz Correia de Souza, Escrivão Gilson

Pereira Campos dos Santos, Agente Thiago Augusto de Souza Araújo, Escrivã Tatiana de Jesus

Damasceno, Agente Divino Neviton Nazario Couto e Escrivão Igor Aquino Nogueira de Sá em

reconhecimento serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 03 de Abril de 2024.

┌

Vereadora Roberta Brito

http://www.formosa.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 61/24 - RB, DE 03 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br [2]

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação tem por finalidade homenagear os policiais da Polícia Civil

do Estado de Goiás, que acompanharam as atividades da Escola do Legislativo no primeiro bimestre de

2024, auxiliando nas realizações de palestras nos Colégios Estaduais do município de Formosa-GO.

Agradeço ao Delegado Regional José Antônio Machado Sena, Agente Cecílio Carvalho

Bruno, Escrivã Thallyane de Melo Reis Alvares, Papiloscopista Thiago Gomes Neris, Papiloscopista

Anderson Luiz Correia de Souza, Escrivão Gilson Pereira Campos dos Santos, Agente Thiago Augusto

de Souza Araújo, Escrivã Tatiana de Jesus Damasceno, Agente Divino Neviton Nazario Couto e Escrivão

Igor Aquino Nogueira de Sá pela disponibilidade em atender a solicitação feita pela Escola do Legislativo.

As Palestras realizadas pela Escola do Legislativo e pela Polícia Civil, abordou sobre os

temas Bullying e Cyberbulling. Tema trabalhado nas eletivas dos Colégios Estaduais do Município de

Formosa-GO.

Neste projeto, foram atendidos mais de 12 Colégios Estaduais, contando com a Zona

Rural e Distritos do município de Formosa-GO. Em algumas escolas, foram realizadas mais de uma

palestra sobre o tema, devido os turnos das aulas. No total, mais de 2 mil (dois mil) alunos receberam as

informações e orientações apresentadas nas palestras.

Que projetos como este, da Escola do Legislativo da Câmara Municipal, em parceria com a

Segurança Pública, possa abranger ainda mais os alunos de nossa cidade. Os resultados são

extremamente positivos, e contamos uma vasta lista de feedback. Que estes resultados sejam sempre o

motivo para fazer ainda mais por nossas crianças e adolescentes. Obrigada!

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br

		2024-04-01T11:08:58-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro